
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников 0 0  Краснодарского края, аттестуемых в целях установления высшей квалификационной 
категории по должности «тренер-преподаватель».

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов своей профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого Прядко Михаил Анатольевич
Место работы, должность, преподаваемый предмет Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа» муниципального образования Тимашевский район , лёгкая атлетика 
1. Результаты транслирования опыта практических результатов профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор
мероприятия

Дата
проведен

ия

Формат
мероприят

ия

Уровень
мероприя

тия

Полное
наименование
мероприятия

(тема)

Форма представления результатов 
(указать реквизиты документа, 

подтверждающего факт 
транслирования)

Тема
представленного

опыта

Управление 
образования 

администрации 
МО Тимашев

ский район. 
МБУДО «СШ»

26.10
2023г.

семинар-
совещание

муниципа
льный

«Деятельность 
спортивных школ 

в условиях 
реализации 
ФЗ № 127(0 

гармонизации)

Копия справки от 01.11.2023г. 
заверенной печатью и подписью 

директора МКО «ЦРО»
Т.В. Пристанской, заверена 
директором МБУДО «СШ» 

А.П. Покотило

«Формы занятий 
лёгкой атлетикой»

2. Результаты участия педагогического работника в экспертной и организационно-методической деятельности 
(п. 3.3)______________________________. _________________________________________________________________

Учебный год Направление
деятельности Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт данной 

деятельности и ее результаты

2023-2024г. Экспертиза дополнительных 
общеразвивающих программ

муниципальный

Копия приказа управления образования администрации МО 
Тимашевский район от 05.03.2023г № 178 «Об организации и 
проведении экспертизы дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ, реализуемых в 2024-2025 
учебном году», заверена директором МБУДО «СШ» 
А.П. Покотило

2023-2024г

Квалификационная категория 
спортивного судьи

Первая Копия приказа ОО «Федерация лёгкой атлетики 
Краснодарского края» от 03.11.2023г. № 9, подписанный 
президентом Л.А. Черновой, заверена директором МБУДО 
«СШ» А.П. Покотило



3. Судейская практика тренера-преподавателя (п.3.4)
Учебный

год

Полное наименование 
спортивного 
мероприятия

Дата
проведения Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт проведения 

судейской работы

2023-2024

Первенство МО 
Тимашевский район по 
лёгкой атлетике среди 
обучающихся 
спортивных школ

24-25.02.
2024г

Муниципальный 

Главный судья

Копии:
справки о составе судейской коллегии от 24-25.02.2024г. 
протоколы по прыжкам в высоту среди девушек 2011-12 г.г.р. 
от 25.02.24г.
протоколы соревнований в беге на 60м юноши 2011-2012г.р. 
от 24.02.24г. заверены директором МБУДО «СШ» А.П. Покотило

2023-2024

Первенство МО 
Тимашевский район по 
лёгкой атлетике среди 
обучающихся 2014- 
2013, 2012-2011, 2010- 
2009, 2008-2007 г.г.р.

25-26.10.
2023г.

Муниципальный 

Г лавный судья

Копии:
справки о составе судейской коллегии от 25-26.10.2023г. 
протокола по прыжкам в высоту среди девушек 2009-10 г.р. 
от 25.10.23г.
протокола соревнований в беге на 60м юноши 2013-2014г.р. 
от 25.10.23г. заверены директором МБУДО «СШ» А.П. Покотило

2023-2024

Первенство МО 
Тимашевский район 
по легкоатлетическому 
кроссу допризывной 
молодёжи

26.09.2023г.

Муниципальный
Судья

секундометрист

Копия приказа УО администрации МО Тимашевский район от 
22.09.2023г. №670 подписан начальником управления 
образования С.В. Проценко, заверена директором МБУДО «СШ» 
А.П. Покотило
Копия приказа УО администрации МО Тимашевский район от 
20.10.2023г. № 751 подписан ИО начальника управления 
образования Матвеевой Л.А., заверена директором 
МБУДО «СШ» А.П. Покотило

2023-2024

Краевые зональные 
соревнования по 
легкоатлетическому 
кроссу допризывной 
молодёжи

03.10.2023г.
Судья

секундометрист

Копия приказа У О администрации МО Тимашевский район 
от 20.10.2023г. № 750 подписан ИО начальника управления 
образования Матвеевой Л.А., заверена директором 
МБУДО «СШ» А.П. Покотило

Дата заполнения: у ^ у »
Достоверность информации о результатах работы аттестуемо^) подтверждаю:
Руководитель 0 0  А.П. Покотило / _____/ / J
Заместитель руководителя ОО / ответственный за аттес iaiшю Семенюта Т.Н. / ' /
Аттестуемый педагогический работник П р я д к с у Щ ^ ^ А - ^ ^ ^ /



СПРАВКА

Дана Прядко Михаилу Анатольевичу, тренеру-преподавателю 
отделения лёгкой атлетики муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования детско-юношеской «Спортивная школа» МО 
Тимашевский район в том, что 26.10.2023г. он действительно выступил на 
совещании тренеров-иреподавателей спортивных школ Тимашевского 
района по теме: «Формы занятий лёгкой атлетикой ».

Т.В.Пристанская



ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕГКОЙ АТЛЕТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ» 
~~ (ОО «ФЛА КК)

« 3  » Н  2023г

П Р И К А З

№ J ? г. Краснодар

Об аттестации спортивных судей на подтверждение квалификационной 
судейской категории «спортивный судья первой, второй категории по 
легкой атлетике»

В соответствии с решением аттестационной комиссии Общественной 
организации «Федерация легкой атлетики Краснодарского края» (Протокол 
аттестационной комиссии № 6 об аттестации спортивных судей на 
подтверждение квалификационной судейской категории», «спортивный судья 
первой, второй категории».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Спортивных судей, указанных в приложениях № 1 к протоколу 
аттестационной комиссии № 6 считать успешно прошедшими аттестацию и 
подтвердившими свою квалификационную категорию судьи « Спортивный 
судья первой и второй категории по легкой атлетике» на период 1 и 2 
категории 2 года, при условии соблюдения требований КТСС.

Приложения:

1. Протокол аттестационной комиссии № 6 на 1 листе в 2 экз. с 
приложением №1 к протоколу на 4 л. в 2 экз.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Президент ОО

Копия верна. Директор МБУДО <<£Ш» Л.И. Покотило

Л .А . Чернова



3

Тим аш евский p-он г.Н о воро сси йск

1 кате гор ия 1 категория

1.Анисим ова Е.В. 1. У льян ова Т.А .

2.Сем еню та Т.Н . 2 .Гад ельш ин М .Ф.

3. Заволока В.Г. 3. П усто вой тен ко  В.С.

4.П рядко М .А. 4. М уханева Н.В.

Б.Тим ош ина И.В. 5. Ясю к А.А.

6. М орозова Т.В.

7. Баранник Д .Н .

8. Головко Е.Н. Северский р-он

9. Головко П.В. 1категория

г. А рм авир » 1. Ш евченко  И.В.

1категория 2. Сагало в А.П .

1. Н айм ит И.В. 3. Сагалова И. А.

2 .Григорьев Н.Н. 4. Казим ир О.С.

3 .Григорьева Е.Н. 5. Кам нева Т.А.

4. М аруф енко Б.В. 6. Зори хи на А.Е.

5. Корж ов С.Г. 7. Гадж иева И.А.

Славянский р-он Каневской р-он

1категория 1категория

1. Рябухин В.А. 1. Вольнова Н.Я.



w

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от c/fcv №  № S i c s
город Тимашевск

О проведении муниципального этапа 
XXVI краевом смотре допризывной молодежи 

по легкоатлетическому кроссу

В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского 
края от 1 августа 2006 года № 701 «Об обязательной подготовке к военной 
службе и •военно-патриотическом воспитании допризывной молодежи 
Краснодарского края», пунктом 6.3 государственной программы 
Краснодарского края «Развитие образования», утвержденной постановлением 
главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 г,
№ 939 «Об утверждении государственной программы «Развитие образования»; 
Положением XXVI краевого смотра допризывной молодежи по 
легкоатлетическому кроссу п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Срок проведения муниципального этапа соревнований XXVI 

краевого смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу 
26 сентября 2023 г. Р1ачало соревнований в 10.00. Мандатная комиссия 9.40 -  
10.00.

1.2. Место проведения муниципального этапа соревнований XXVI 
краевого смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу 
МБОУ СОШ № 14, посёлок Советский, улица Ленина, д. 19, а

1.3. Положение о муниципальном этапе соревнований XXVI краевого 
смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу 
(приложение 1).

МБУДО
«СШ»

1.4. Количество обучающихся от каждой общеобразовательной 
организации (приложение 2)

1.5. Конкурсную комиссию муниципального этапа соревнований XXVI
краевого смотра допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу в 
следующем составе: I КОПИЯ

ВЕРНА

ДИРЕКТОР
МБУДО « 

АП L



Головко Е.Н. -  комендант соревнований, методист муниципального 
казенного учреждения «Центр развития образования» муниципального 
образования Тимашевский район;

Анисимов В.В. -  главный судья соревнований, методист МБУДО ДЮСШ;
Карпов В.В.- преподаватель- организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 6;
Анисимова Т.Г, -  методист МБУДО ДЮСШ;
Добрачева ЕЮ, -  учитель физической культуры МБОУ СОШ № 12;
Казмирчук С.П.- преподаватель- организатор ОБЖ МБОУ СОШ № 3;
Заволока В.Г. -  тренер-преподаватель ДЮСШ;
Прядко М.А. -  тренер-преподаватель ДЮСШ;
Гулий Н.В, -  замдиректора по спортивной работе ДЮСШ;
Семенюта Т.Н. -  зам. директора по учебной работе ДЮСШ;
Анисимова Е.В. -  замдиректора по методической работе ДЮСШ;
Морозова Т.В, -  учитель физической культуры ТКК;
Бычков Д.Г. -  зав.гребной базой б/к ДЮСШ;
Кобзырева ИЮ. -  тренер-преподаватель ДЮСШ.
3. Руководителям общеобразовательных организаций Тимашевского 

района (Акасевич О.РЕ, Цебулевская Т.А., Волошина Т.П., Павленко И.П., 
Грановская С.С., Лазаренко Ю.В., Руденко С.Д., Шульга А.Е., Ковтун Г.РЕ, 
Варламова Л.В., Олейников А.РЕ, Швыдков А.В., Исаенко В.А., Погорелов А.В., 
Перистый В.П., Дзюба А.В., Галоян Л.М., Остапенко М.В.):

1) взять под личный контроль экипировку юношей, материальное, 
техническое обеспечение при подготовке к соревнованиям,

2) подготовить пакет документов на обучающихся выезжающих на 
муниципальный этап соревнований XXVI краевого смотра допризывной 
молодежи по легкоатлетическому кроссу, согласно положения.

3) обеспечить явку обучающихся 26 сентября' 2023 г. в 10.00 по 
адресу: посёлок Советский, улица Ленина, д. 19, а.

4. Руководителю МБОУ СОШ М> 14 А.В. Погорелову подготовить 
спортивную базу для проведения муниципального этана XXVI краевого смотра 
допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу, согласно положения.

5. Назначить ответственными за жизнь и здоровье детей в пути следования 
туда и обратно и в период нахождения на соревнованиях сопровождающих 
преподавателей-организаторов ОБЖ.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ 
«Центр развития образования» Головко Е.Н.

7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления образования 'q - t i o a o

ОПИЯ
1БРНА

МБУДО Л Лектор
«СШ» / Ш У д О



Об итогах муниципального этапа XXVI краевого смотра допризывной 
молодежи по легкоатлетическому кроссу

В соответствии с Положением о проведении XXVI краевого смотра 
допризывной молодежи по легкоатлетическому кроссу 26 сентября 2023 г. был 
проведен муниципальный этап соревнований. По итогам проведенных 
соревнований места распределились следующим образом:

1 место -  КШИ ТККК; ”
2 место — МБОУ С ОШ № 18;
3 место -  МБОУ СОШ № 15
4 место -  МАОУ СОШ № 12;
5 место -  МБОУ С'ОШ № 5;
6 место -  МБОУ СОШ № 7
7 место -  МБОУ СОШ № 19;
8 место -  МБОУ СОШ № 10;
9 место -  МБОУ СОШ № 2;
10 место -  МБОУ СОШ № 4;
11 место -  МБОУ СОШ № 8;
12 место -  МБОУ СОШ № 14
13 место -  МБОУ казачья СОШ № 16;
14 место -  МБОУ СОШ № 6;
15 место -  МАОУ СОШ №11;
16 место -- МБОУ СОШ № 1;
1 7 место -  МБОУ СОШ № 3;
18 место -  МБОУ СОШ № 9;
19 место -  МБОУ СОШ № 13.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить благодарность за подготовку команд, занявших призовые 

места на муниципальном этапе соревнований педагогам:



копия
ВЕРНА 2

Д И Р Е К Т О Р
мбу «о «са» Анисимову Е.В., учителю физической культуры КИШ ТККК;

'Пм*11ЛЙернышеву В.Ю., преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ СОШ № 15; 
Петренко В.С., преподавателю-организатору ОБЖ МБОУ СОШ№ 18.

Объявить благодарность судьям за проведение на высоком уровне 
(ального этапа соревнований: 

фреймов» В.В., методисту МБУ ДО «СШ»;
LВ., преподавателю- организатору ОБЖ МБОУ СОШ № 6;
>й Т.Г., методисту МБУДО «СШ»;

Сазмирчук С.П., преподавателю- организатору ОБЖ МБОУ СОШ № 3; 
Заволока В.Г., трегюру-преподавателю МБУДО «СШ»;
Прядко М’.л.. 1 ренеру-лреподавателю МБУДО «СШ»;
Гулий И.В., заместителю директора по спортивной работе 

МБУДО«СШ»;
Семешота Т.Н., заместителю директора по учебной работе

v «СШ» j  Карпову В .В., препод
л • Анисимовой Т .Г ., меч \ ' ~ '2 /. _ _

МБУДО «СШ»;
Анисимово:! Е.В., методисту МБУДО «СШ»;
КобзыревоП И.ТО., тренеру-преподавателю МБУДО «СШ»;
Головко Е.Н.. учителю физической культуры МАОУ СОШ №11.

3. Объявить благодарность руководителю МБОУ СОШ № 14
Погорелову А.В. и преподавателю -  организатору ОБЖ МБОУ СОШ № 14 
Фадееву В. А. за подготовку спортивной трассы для проведения 
муниципального этапа XXVI краевого смотра допризывной молодежи по
л егкоатл етич ес к о м у крое су.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на методиста 
МКУ «Центр развития образования» Головко Елену Николаевну.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования


